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Harboes bestyrelsesformand Bernd Griese giver stafetten videre

Bestyrelsesformand i Harboes Bryggeri vil i forbindelse med selskabets ordinære generalforsamling den 22. august 
2024 give stafetten videre og udtræde af selskabets bestyrelse. I den forbindelse udtaler Bernd Griese: 

”Årets betydelige resultatfremgang og forventningerne til det kommende år viser, at vi er lykkedes med at vende 
udviklingen, efter at vi har været igennem nogle år med betydelige udfordringer og utilfredsstillende resultater. 
Vi har i bestyrelsen, i den daglige ledelse og i hele organisationen arbejdet hårdt for at få genskabt de positive 
resultater og etableret en organisation og ledelse, der atter kan skabe værdi for alle vores interessenter. Resulta-
terne er også drevet af de seneste års mange strategiske tiltag, som har styrket vores fundament og finansielle 
stilling – og har rustet os til fremtiden. Harboes Bryggeri er kommet tilbage i en god gænge, og vi forventer at 
skabe vækst og forbedre indtjeningen yderligere over de kommende år. Derfor mener jeg også, at tidspunktet nu 
er kommet til, at jeg med stolthed over vores virksomhed og tro på fremtiden vil trække mig tilbage fra bestyrelsen 
og overlade Harboes Bryggeri til den næste generation.   
 
Jeg vil glæde mig til at se vores dygtige og engagerede ledelse og medarbejdere i de kommende år arbejde 
videre med de strategiske initiativer, bygge videre på det positive momentum og skabe forbedrede resultater til 
glæde for vores aktionærer, kunder og samarbejdspartnere.”

Bestyrelsen vil på generalforsamlingen til august foreslå valg af advokat Martin Lavesen, Managing Parter i DLA 
Piper, som nyt uafhængigt medlem af bestyrelsen. 

Harboes Bryggeri har inden for det seneste år haft en forretningsmæssig relation til DLA Piper, herunder ved 
selskabets generalforsamling, hvor Martin Lavesen har fungeret som dirigent. Bestyrelsen i Harboes Bryggeri har 
drøftet Corporate Governance-anbefalingerne, stk. 3.2.1., og har vurderet, at forretningsrelationens karakter og 
begrænsede økonomiske omfang ikke vurderes som væsentlig i forhold til spørgsmålet om uafhængighed og der-
for ikke konflikter med, at Martin Lavesen opstilles som uafhængigt medlem.

Om Bernd Griese og Harboes Bryggeri

Bernd Griese blev ansat på Harboes Bryggeri i 1973 som tekniker i forbindelse med installeringen af en ny tappe-
linje. Med afsæt i hans baggrund som elektriker og elektronikingeniør blev han hurtigt grebet af de muligheder, 
en yderligere automatisering og implementering af ny teknologi i produktionen kunne byde på. I de kommende år 
kom han til at drive en omfattende effektivisering i produktionen. Et tæt samarbejde om projekterne med Harboes 
brygmestre skabte desuden grundlaget for et indgående kendskab til bryggerikunsten, og det inspirerede Bernd 
Griese til nye tanker om produktinnovation og videre udvikling af den forretningsmæssige platform. Bernd Grieses 
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store engagement i virksomhedens produkter førte gennem 1980’erne også til udviklingen af nye salgskoncepter, 
som for alvor bragte Harboes produkter ud af lokalområdet og gjorde virksomheden til en national spiller. 

Vækst og internationalisering

I takt med bestræbelserne på at udvikle forretningen supplerede Bernd Griese sine tekniske kompetencer gennem 
fordybelse i faglitteratur om økonomi og forretningsledelse, og det danske sprog blev efterhånden mestret bedre 
og bedre. Hans lederrolle blev karakteriseret ved stor synlighed, personligt engagement og tæt dialog med med-
arbejderne – fra top til bund i organisationen. I 1981 blev Bernd Griese udnævnt til teknisk direktør og i 1984 til adm. 
direktør for Harboes Bryggeri. 

Her videreførte Bernd Griese vækstambitionerne, og i marts 1989 blev Harboes Bryggeri A/S noteret på Køben-
havns Fondsbørs, hvor en række store og mange små private investorer skød i alt 50 mio. kr. i projektet.

I forlængelse af murens fald i Tyskland opstod der nye markedsmæssige muligheder, som Bernd Griese ønskede at 
udnytte. Som den første danske virksomhed etablerede Harboe i starten af 1990 et handelsselskab i det tidligere 
Østtyskland, og eksportaktiviteterne udviklede sig hurtigt. 

I 1991 tog Bernd Griese det første spadestik til etableringen af et nyt og moderne bryggeri, Darguner Brauerei, i 
Mecklenburg Vorpommern. 

Bredt favnende engagement

Harboes Bryggeri er i dag Danmarks tredjestørste bryggeri og med aktiviteter på en lang række markeder uden 
for Danmark. Bernd Griese har dog aldrig tabt interessen for lokalmiljøet i Skælskør. Harboe har gennem årene 
været og er stadig bredt engageret i det lokale kultur- og sportsliv gennem sponsorater og aktiv involvering i en 
lang række aktiviteter, der bidrager til et spændende lokalmiljø. 

Erhvervsrelationerne mellem Danmark og Tyskland har også været en naturlig interesse for Bernd Griese, og han 
var i en årrække en aktiv formand for det Tysk-Danske Handelskammer. Bernd Griese har modtaget den tyske Ver-
dientsorden am Banner og siden Verdienstkreutz 1. klasse i anerkendelse af hans indsats for samhandlen mellem 
Danmark og Tyskland. Bernd Griese er desuden Ridder af Dannebrogsordenen. 

Bernd Griese fratrådte stillingen som adm. direktør i 2019 og var fra slutningen af 2019 og frem til august 2024 for-
mand for selskabets bestyrelse. Privat er Bernd Griese gift med brygmester Gunnar Harboes datter Kirsten. Sam-
men har de tre døtre, tre svigersønner og otte børnebørn. 

Yderligere information:
Adm. direktør, Søren Malling, telefon: 58 16 88 88.


